
 
 

Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01  Jaroměř 
tel.: 491 847 111, fax: 491 810 292; e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz 
www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5 
IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728, bankovní spojení: 9005-820551/0100 

Město Jaroměř 
ODBOR MAJETKU MĚSTA 

 
 
 
 
 
 

Místo, datum: Jaroměř, 20. 10. 2021 
  
 
Upřesnění zadání pro vypracování právního stanoviska dle objednávky č. OMM-1251/2021 
 
 
Právní stanovisko včetně analýzy oprávněnosti požadavku zhotovitele díla Oživení pevnosti 
Josefov (oprava kulturní památky zařazené na indikativní seznam národních kulturních 
památek) na prodloužení termínu dokončení předmětu díla s ohledem na nedostupnost 
schváleného hlavního stavebního materiálu - cihel "šancovek" (které se dováží ze zahraničí 
prostřednictvím poddodavatele), a to z pohledu platné legislativy na veřejné zakázky. 
Objednatel – město Jaroměř – požaduje provést více práce nad rámec projektové 
dokumentace, které jsou dle objednatele ve shodě se zákonnými požadavky ZZVZ § 222. 
Jedná se o havarijní stav klenby a portálů (které neřeší projektová dokumentace a kde došlo 
k výraznému zhoršení stavu) v rámci aprovizační chodby, tj. objektu SO-04.  
Zhotovitel díla nárokuje prodloužení termínu dokončení a předání díla, a to jak o dobu 
nezbytnou na provedení stavebních prací (vícepráce), tak i prodloužení do doby dodání výše 
uvedeného stavebního materiálu (cihel). Analýza bude provedena z pohledu smlouvy o dílo, 
která byla se zhotovitelem uzavřena, dále doporučení dalšího postupu ve věci tak, aby 
následující kroky byly provedeny v souladu s platnou právní úpravou, předně pak zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s přihlédnutím ke skutečnosti, že město Jaroměř 
je příjemcem dotace ze zdrojů EU (IROP 2014-2023) a národních zdrojů na tento projekt, pod 
záštitou Hradecko-pardubické aglomerace ITI (Integrované územní investice) a Ministerstva 
pro místní rozvoj. 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
        
                                                                  
                                                            
 
 
Jan Žíla 
vedoucí odboru majetku města 
 
 
 
 
              
 
            


